
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I.1) Amministrazione ag-

giudicatrice: Consorzio  di  Bonifica  della  Sardegna  Centrale - Via Santa Barbara 

n. 30, (08100) Nuoro - Italia, Codice NUTS: ITG26. Tel.: 0784/233003 – Fax: 

0784/232598, E-mail: consorzio.bonifica@pec.cbsc.it, Sito Internet www.cbsc.it. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico. 

I.5) Principale settore di attività: Gestione opere di bonifica e reti scolanti. - 

SEZIONE II: OGGETTO - II.1) Denominazione dell’appalto: Rio Sologo. 

Interventi di manutenzione straordinaria di ripristino opere di protezione 

spondale (CUP: I94H14000090002, CIG: 705556439A). II.1.2) Codice CPV: 

45246200-5. II.1.3 Tipo di appalto: lavori. II.1.4) Breve descrizione: Ripristino 

opere di protezione spondale nel tratto del Rio Sologo subito a valle del ponte 

sommergibile in Loc. Su Manganu fino alla confluenza dello stesso con il Fiume 

cedrino nei pressi dell’abitato di Galtellì (NU). II.1.6) Suddivisione in lotti: no. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto: Euro 1.270.778,01 di cui Euro 1.230.778,01 

per lavori a misura al netto del ribasso offerto del 41,111%, oltre Euro 40.000,00 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. II.2.3) Codice NUTS luogo di 

esecuzione: ITG26. Luogo principale di esecuzione: Comune di Galtellì (NU). 

II.2.5 Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016. - SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta. IV.2.1) Pubblicazione 

precedente relativa alla stessa procedura: G.U.R.I. V Serie Speciale n. 49 del 

28.04.2017, Inserzione n. TX17BFM6857. - SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE 

DELL’APPALTO - V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 365 

giorni. V.2.2) Numero di offerte pervenute: 57. L’appalto è stato aggiudicato ad 

un raggruppamento di operatori economici. V.2.3) Nome e indirizzo del 



contraente: R.T.I. fra le imprese Usai Luigi S.R.L. (mandataria) e LUAS di Giaccu 

G.A. (mandante), Via Michelangelo s.n.c., 08040 – Arzana (NU), Codice NUTS: 

ITG2A, Tel.: 0782/450479, Fax: 0782/37597, Posta elettronica: 

usailuigisrl@legalmail.it. - V.2.4) Valore totale inizialmente stimato del 

contratto d’appalto: Euro 2.130.000,00 di cui Euro 2.090.000,00 per lavori a 

misura soggetti a ribasso ed Euro 40.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. Valore totale del contratto d’appalto: Euro 1.270.778,01 di cui Euro 

1.230.778,01 per lavori a misura al netto del ribasso offerto del 41,111%, oltre 

Euro 40.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. V.2.5) Subappalto: 

ammesso nella misura di legge (30%). - SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI - 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR della 

Sardegna, Via Sassari n. 17, 09124 – CAGLIARI. VI.4.3) Servizio presso il quale 

sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Consorzio di 

Bonifica della Sardegna Centrale, Via Santa Barbara n. 30, 08100 – NUORO. 

Servizio Segreteria. - VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 16.03.2018.  

     Il Responsabile del Procedimento  

              (F.to Ing. Antonio Madau)  


